



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023

г. Оренбург

№ 106-п

О внесении изменений в постановления Правительства Оренбургской области от 18.07.2008 № 278-п, от 30.06.2009 № 338-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 18.07.2008 № 278-п «Об определении пределов нотариальных округов в границах территории Оренбургской области и количества должностей нотариусов в нотариальных округах» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 27.07.2015 № 568-п):

в преамбуле постановления слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства по внутренней политике – министра региональной и информационной политики Оренбургской области.»;

б) от 30.06.2009 № 338-п «Об утверждении положения о публичных слушаниях по вопросам, относящимся к полномочиям исполнительных органов государственной власти Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 06.10.2010 № 726-п, от 03.02.2011 № 57-п):

в наименовании постановления слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в пункте 1 постановления слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства по внутренней

политике – министра региональной и информационной политики Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в пункте 2:

слово «области» заменить словами «Оренбургской области»;

в абзаце четвертом после слова «власти» дополнить словами «Оренбургской области»;

в пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Оренбургской области»;

в пункте 4 слова «развития области» заменить словами «развития Оренбургской области»;

в пункте 5:

в абзаце первом слово «распоряжением» заменить словом «указом»;

в абзаце втором слова «распоряжения председателя Правительства – первого вице-губернатора Оренбургской области» заменить словами «указа Губернатора Оренбургской области»;

в пункте 6:

в абзаце первом слово «распоряжении» заменить словами «указе Губернатора Оренбургской области»;

в подпункте «в» слово «(органы)» исключить;

в пункте 7 слова «подготовки и проведения» заменить словами «по подготовке и проведению»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «вопроса (вопросов)» заменить словом «вопросов», слова «на официальном сайте Правительства Оренбургской области» заменить словами «на интернет-ресурсе Правительства Оренбургской области и иных органов государственной власти Оренбургской области [www.orenburg-gov.ru](http://www.orenburg-gov.ru)» (далее – официальный сайт Правительства Оренбургской области)», слова «(при его наличии)» исключить;

в абзаце втором слова «или указывается место, где возможно беспрепятственно ознакомиться с его текстом» исключить;

в абзаце седьмом после слова «население» дополнить словом «Оренбургской»;

в абзаце восьмом слова «области, представителей органов государственной власти» заменить словами «Оренбургской области»;  
в пункте 20 слова «(при его наличии)» исключить.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –  
председатель Правительства



Д.В.Паслер